



ఆంధ్రప్రదేశ్ రాజపత్రము
THE ANDHRA PRADESH GAZETTE
PART IV-A EXTRAORDINARY
PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 14] AMARAVATI, THURSDAY, 15th SEPTEMBER, 2022.

ANDHRA PRADESH BILLS
ANDHRA PRADESH LEGISLATIVE ASSEMBLY

The following Bill was introduced in the Andhra Pradesh Legislative Assembly on 15th September, 2022.

L. A. Bill No. 14 of 2022

A BILL TO REPEAL THE ANDHRA PRADESH CIVIL SERVICES (DISCIPLINARY PROCEEDINGS TRIBUNAL) ACT, 1960 AND TO PROVIDE FOR MATTERS CONNECTED THEREWITH OR INCIDENTALTHERETO.

Be it enacted by the legislature of the State of Andhra Pradesh in the Seventy Short title and commencement.
Third Year of the Republic of India as follows, -

1. (1) This Act may be called the Andhra Pradesh Civil Services (Disciplinaiy Proceedings Tribunal) (Repeal) Act, 2022.

(2) It shall be deemed to have come into force with effect from 16-08-2022.

2. (1) The Andhra Pradesh Civil Services (Disciplinary Proceedings Tribunal) Act, 1960 is hereby repealed. Repeal and Savings.

Provided that such repeal shall not effect the previous operation of the repealed Act. Act No. 11 of 1960.

(2) From the date on which this Act comes into force, the Tribunal constituted under the repealed Act shall stand abolished and all cases pending before the said Tribunal on the said date shall stand transferred to the Commissionerate of Inquiries (COI) to continue the pending proceedings and shall be disposed of by it in accordance with the statutory rules governing conduct of the disciplinary proceedings in due compliance with principles of natural justice.

Provided that the disciplinary proceedings remaining inconclusive before the Tribunal and challenged before the Honorable courts for remaining inconclusive shall abide by the directions of the courts.

Power to
remove
difficultie

3. (1) If any difficulty arises in giving effect to the provisions of this Act, the State Government may, by order, do anything not inconsistent with the provisions of this Act as may appear to it to be necessary or expedient for removing the difficulty:

Provided that no such order shall be made after the expiry of two years from the date of commencement of this Act.

(2) Every order made under this Section shall be laid, as soon as may be after it is made, before each House of Legislature.

Repeal and
savings of
Ordinance No. 6
of 2022.

4. (1) The Andhra Pradesh Civil Services (Disciplinary Proceedings Tribunal) (Repeal) Ordinance, 2022 is hereby repealed.

(2) Notwithstanding such repeal, anything done or any action taken under the said ordinance shall be deemed to have been done or taken under this Act.

STATEMENT OF OBJECTS AND REASONS

The Tribunal for Disciplinary Proceedings has been constituted under section 3 of the Andhra Pradesh Civil Services (Disciplinary Proceedings Tribunal) Act, 1960 to inquire into allegation of misconduct on the part of Government Servants.

Due to bifurcation of the State of Andhra Pradesh, the Tribunal for Disciplinary Proceedings is continuing at Hyderabad without any Chairman and Members and the posts of Chairman & Member fell vacant from 01.02.2020. The Tribunal is not being functioned. Hence, a large number of cases are accumulated before the Tribunal for Disciplinary Proceedings for conducting Inquires and submitting the reports to Government and in some cases articles of charges have not been issued by the Tribunal for Disciplinary Proceedings;

As on date, 719 cases are pending from the year 2009, which includes cases in which articles of charges have been issued, cases pending for want of records and part-B reports and recent references in which registrations in Tribunal for Disciplinary Proceedings are pending;

In the meantime, the Hon'ble High Court of Andhra Pradesh has passed orders in a number of writ petitions filed by serving or retired Government servants, against whom the disciplinary cases have been entrusted to the Tribunal for Disciplinary Proceedings, directing the Tribunal/Government to conclude the inquiries pending against them, within a period of three months, failing which the charge memos issued by Tribunal shall stand quashed. In some cases, the Hon'ble Court directed to conclude the Inquiries within a period from six weeks to six months etc;

Though there is a provision to withdraw the cases from Tribunal for Disciplinary Proceedings by recording reasons, there is no provision to entrust the cases to another Inquiring authority to continue the pending proceedings from the stage at which the inquiry pending with the Tribunal and conclude the Disciplinary proceedings;

In the above circumstances, it is necessary to repeal the said Act and transfer all the cases pending with Tribunal for Disciplinary Proceedings to the Commissionerate of Inquires to continue the pending proceedings and provide for its abolition. Appropriate provision is also made to deal with the cases

covered by the directions of the Hon'ble Courts in litigation challenging the non-conclusion of the disciplinary cases.

To give effect to the above objectives, it has been decided to repeal the Andhra Pradesh Civil Services (Disciplinary Proceedings Tribunal) Act, 1960;

As the Legislature was not then in session, having been prorogued, and it has been decided to give effect to the above decision immediately, the Andhra Pradesh Civil Services (Disciplinary Proceedings Tribunal) (Repeal) Ordinance, 2022 (A.P. Ordinance No. 6 of 2022) was promulgated by the Governor on the 13th August, 2022.

The Bill seeks to replace the said Ordinance and to give effect to the above decisions.

Y.S.JAGAN MOHAN REDDY,
CHIEF MINISTER.

**MEMORANDUM UNDER RULE 95 OF THE RULES OF PROCEDURE
AND CONDUCT OF BUSINESS IN THE ANDHRA PRADESH
LEGISLATIVE ASSEMBLY**

The Andhra Pradesh Civil Services (Disciplinary Proceedings Tribunal) (Repeal) Bill, 2022, after it is passed by the Legislature of the State may be submitted to the Governor for his assent under article 200 of the Constitution of India.

Y.S.JAGAN MOHAN REDDY,
CHIEF MINISTER.

P.BALAKRISHNAMACHARYULU,
Secretary to State Legislature.

ఆంధ్రప్రదేశ్ బిల్లులు
ఆంధ్రప్రదేశ్ శాసనసభ
ఈ క్రింది బిల్లు ఆంధ్రప్రదేశ్ శాసనసభలో
2022, మార్చి నెల, 15వ తేదీన ప్రవేశపెట్టబడినది.

2022లోని 14వ శాసనసభ బిల్లు

ఆంధ్రప్రదేశ్ సివిల్ సర్వీసుల (క్రమశిక్షణ కార్యవ్యవహారముల ట్రిబ్యునలు) చట్టము, 1960ను రద్దు చేయుటకు మరియు అందుకు సంబంధించిన లేదా దానికి అనుషంగికమైన విషయముల కొరకు నిబంధించుటకైన బిల్లు.

భారత ప్రజారాజ్యపు డెబ్బై మూడవ సంవత్సరములో ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర శాసనమండలిచే ఈ క్రింది విధముగా శాసనము చేయబడినది:-

1. (1) ఈ చట్టమును ఆంధ్రప్రదేశ్ సివిల్ సర్వీసుల (క్రమశిక్షణ కార్యవ్యవహారముల ట్రిబ్యునలు) (రద్దు) చట్టము, 2022 అని పేర్కొనవచ్చును.

సంగ్రహనామము మరియు ప్రారంభము.

(2) ఇది, 16-08-2022వ తేదీ నుండి అమలులోనికి వచ్చినట్లు భావించబడవలెను.

2. (1) ఆంధ్రప్రదేశ్ సివిల్ సర్వీసుల (క్రమశిక్షణ కార్యవ్యవహారముల ట్రిబ్యునలు) చట్టము, 1960ను ఇందుమూలముగా రద్దు చేయడమైనది.

రద్దు మరియు మినహాయింపులు.

అయితే, అట్టి రద్దు, రద్దు చేయబడిన చట్టము యొక్క ఇదివరకటి ప్రక్రియకు భంగము కలిగించదు.

1960లోని IIవ చట్టము.

(2) ఈ చట్టము అమలులోనికి వచ్చిన తేదీ నుండి రద్దు చేయబడిన చట్టము క్రింద ఏర్పాటు చేయబడిన ట్రిబ్యునలు రద్దగును మరియు సదరు తేదీ నాటికి సదరు ట్రిబ్యునలులో పెండింగుగా ఉన్న అన్ని కేసులు పెండింగుగా ఉన్న అట్టి ప్రొసీడింగులను కొనసాగించడానికై వాటిని విచారణల కమీషనరేట్ (సి.ఓ.ఐ)కు బదిలీ చేయవలెను మరియు అవి సహజ న్యాయ సూత్రములను పాటించి క్రమశిక్షణ కార్యవ్యవహారముల నిర్వహణను నియంత్రించే శాసనబద్ధ నియమముల ననుసరించి దానిచే పరిష్కరించబడవలెను.

అయితే, ట్రిబ్యునలులో పరిష్కరించబడకుండా మిగిలియుండి మరియు అట్టి మిగిలిపోయిన పరిష్కారము కొరకు గౌరవ న్యాయస్థానములలో సవాలు చేయబడిన క్రమశిక్షణ కార్యవ్యవహారములు సదరు న్యాయస్థానముల ఆదేశములకు బద్ధమై ఉండవలెను.

3. (1) ఈ చట్టములోని నిబంధనలను అమలుపరచుటలో ఏదేని చిక్కు ఏర్పడినచో, రాష్ట్ర ప్రభుత్వము, అట్టి చిక్కును తొలగించుటకు అవసరమని లేక ఉపయుక్తమని తమకు తోచునట్టి విధంగా ఈ చట్టములోని నిబంధనలకు అసంఘతము కాని దేనినైననూ ఉత్తరువును ద్వారా చేయవచ్చును.

చిక్కులను తొలగించుటకు అధికారములు.

అయితే, అట్టి ఉత్తరువు ఏదీ ఈ చట్టము ప్రారంభమయిన తేదీ నుండి రెండు సంవత్సరములు గడచిన తరువాత చేయరాదు.

(2) ఈ పరిచ్ఛేదము క్రింద చేసిన ప్రతి ఒక ఉత్తరువును అది చేయబడిన తరువాత వీలైనంత త్వరగా శాసనమండలి ప్రతి ఒక సదనము సమక్షములో ఉంచవలెను.

2022లోని 6వ
అధ్యక్షము రద్దు
మినహాయింపులు.

4. (1) ఆంధ్రప్రదేశ్ సివిల్ సర్వీసుల (క్రమశిక్షణ కార్యవ్యవహారముల ట్రిబ్యునలు) (రద్దు) అధ్యక్షము, 2022 ఇందుమూలముగా రద్దు చేయబడినది.

(2) అట్టి రద్దుతో సంబంధం లేకుండా, సదరు అధ్యక్షము క్రింద చేసిన ఏదేని లేదా తీసుకున్న ఏదేని చర్య ఈ చట్టం క్రింద చేసిన లేదా తీసుకున్నదిగా భావించబడవలెను.

ఉద్దేశాలు - కారణాలు

ప్రభుత్వ ఉద్యోగుల దుప్ప్రవర్తనకు సంబంధించిన ఆరోపణలను విచారించడానికై ఆంధ్రప్రదేశ్ సివిల్ సర్వీసుల (క్రమశిక్షణ కార్యవ్యవహారముల ట్రిబ్యునలు) చట్టము, 1960లోని 3వ పరిచ్ఛేదము క్రింద క్రమశిక్షణ కార్యవ్యవహారముల ట్రిబ్యునలును ఏర్పాటు చేయడం జరిగింది.

ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్రాన్ని విభజించిన కారణంగా సదరు క్రమశిక్షణ కార్యవ్యవహారముల ట్రిబ్యునలు చైర్మన్ మరియు సభ్యులు లేకుండా హైదరాబాదులోనే కొనసాగుతున్నది మరియు 1-2-2020 నుండి చైర్మన్ మరియు సభ్యుల పదవులు ఖాళీగా ఉన్నాయి. ట్రిబ్యునలు ప్రస్తుతము పనిచేయుటలేదు. అందుచేత, విచారణలను నిర్వహించుటకు మరియు ప్రభుత్వానికి నివేదికలను సమర్పించుట కొరకై క్రమశిక్షణ కార్యవ్యవహారముల ట్రిబ్యునలులో అధిక సంఖ్యలో కేసులు పేరుకుపోయాయి మరియు కొన్ని కేసులలో, క్రమశిక్షణ కార్యవ్యవహారముల ట్రిబ్యునలు ఆరోపణల నిబంధనలను జారీచేయలేదు.

2009వ సంవత్సరం నుండి ఈ రోజు వరకు 719 కేసులు పెండింగుగా ఉన్నాయి. ఇందులో ఆరోపణల నిబంధనలు జారీచేయబడినట్టి రికార్డులు మరియు భాగము-బి నివేదికల కొరకు పెండింగుగా ఉన్నట్టి కేసులు మరియు క్రమశిక్షణ కార్యవ్యవహారముల ట్రిబ్యునలులో రిజిస్ట్రేషన్లు పెండింగుగా ఉన్న ఇటీవలి రిఫరెన్సులు చేరి ఉన్నాయి.

మూడు నెలల కాలావధిలోగా పిటిషన్లపై పెండింగుగా ఉన్న విచారణలను ముగించాలని లేనిచో క్రమశిక్షణ కార్యవ్యవహారముల ట్రిబ్యునలు జారీచేసిన చార్జి మెమోలు రద్దు అగునని ట్రిబ్యునలు/ప్రభుత్వాన్ని ఆదేశిస్తూ, క్రమశిక్షణ కార్యవ్యవహారముల ట్రిబ్యునలుకు అప్పగించిన క్రమశిక్షణ కేసులపై ప్రస్తుతం పనిచేస్తున్న లేదా పదవీ విరమణ చేసిన ప్రభుత్వ ఉద్యోగులు దాఖలుచేసిన అనేక రిట్ పిటిషన్లపై గౌరవ ఆంధ్రప్రదేశ్ ఉన్నత న్యాయస్థానం ఈ లోపుగా ఉత్తరువులను జారీచేసింది. మరియు కేసులలో ఆరు వారముల నుండి ఆరు నెలల కాలావధిలోగా విచారణలను ముగించమని గౌరవ న్యాయస్థానం ఆదేశించింది.

కారణములను రికార్డు చేయుట ద్వారా క్రమశిక్షణ కార్యవ్యవహారముల ట్రిబ్యునలు నుండి కేసులను వాపసు తీసుకొనుటకు ఒక నిబంధన ఉన్నప్పటికీ, ట్రిబ్యునలులో విచారణ పెండింగుగా ఉన్న దశ నుండి పెండింగుగా ఉన్న ప్రొసీడింగులను కొనసాగించడానికై మరొక విచారణ ప్రాధికారికి కేసులను అప్పగించడానికి మరియు క్రమశిక్షణ కార్యవ్యవహారములను ముగించడానికి ఎట్టి నిబంధన లేదు.

పై పరిస్థితుల దృష్ట్యా, క్రమశిక్షణ కార్యవ్యవహారముల ట్రిబ్యూనలు వద్ద పెండింగ్ లో ఉన్న అన్ని కేసుల పెండింగ్ కార్యవ్యవహారములను కొనసాగించడానికి, విచారణల కమీషనరేట్ కు బదిలీ చేయడం మరియు ట్రిబ్యూనల్ రద్దుకు వీలు కల్పించడానికి సదరు చట్టమును రద్దు చేయవలసిన అవసరమున్నది. పరిష్కరించబడని క్రమశిక్షణ వ్యవహారముల కేసులను సవాలు చేస్తున్న వ్యాజ్యంలో గౌరవ న్యాయస్థానముల ఆదేశముల పరిధిలోని కేసులను పరిష్కరించుటకు తగిన నిబంధన కూడా చేయడమైనది.

పై లక్ష్యాలను అమలుచేయవలసి ఉన్నందున ఆంధ్రప్రదేశ్ సివిల్ సర్వీసుల (క్రమశిక్షణ కార్యవ్యవహారముల ట్రిబ్యూనలు) చట్టము, 1960ను రద్దు చేయవలెనని నిర్ణయించడమైనది.

రాష్ట్ర శాసనమండలి ప్రోరోగ్ చేయబడి, సమావేశములో లేనందున మరియు పై నిర్ణయమును వెంటనే అమలుచేయవలెనని నిర్ణయించినందున గవర్నరు ఆంధ్రప్రదేశ్ సివిల్ సర్వీసుల (క్రమశిక్షణ కార్యవ్యవహారముల ట్రిబ్యూనలు) (రద్దు) అధ్యాయాదేశము, 2022 (2022లోని 6వ ఆంధ్రప్రదేశ్ అధ్యాయాదేశము)ను 13 ఆగస్టు, 2022వ తేదీన జారీచేయడమైనది.

పై నిర్ణయములను అమలుపరచుటకు సదరు అధ్యాయాదేశము స్థానే ఈ బిల్లు ప్రవేశపెట్టుటకు ఉద్దేశించినది.

వై.ఎస్. జగన్మోహన్ రెడ్డి
ముఖ్యమంత్రి.

ఆంధ్రప్రదేశ్ శాసనసభ కార్యకలాప ప్రక్రియ మరియు నిర్వహణ నియమావళిలోని
95వ నియమము క్రింద వివరణ.

ఆంధ్రప్రదేశ్ సివిల్ సర్వీసుల (క్రమశిక్షణ కార్యవ్యవహారముల (ఠ్రీబ్యునలు) (రద్దు) బిల్లు, 2022ను రాష్ట్ర శాసనమండలి ఆమోదించిన పిమ్మట భారత సంవిధానములోని 200వ అనుచ్ఛేదము క్రింద అనుమతి నిమిత్తము గవర్నరుకు సమర్పించవలెను.

వై.ఎస్. జగన్మోహన్ రెడ్డి
ముఖ్యమంత్రి.

పి. బాలకృష్ణమాచార్యులు,
రాష్ట్ర శాసన మండలి కార్యదర్శి.